
...................................................................
...

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.58 del registro

Data 05/10/2023

43 SAGRA DELLE CASTAGNE 13, 14 E 15 OTTOBRE 2023. 
MODIFICA COSTO PRIMO  PIATTO.

L’anno duemilaventitre, il giorno cinque del mese di Ottobre alle ore 14.10 e seguenti si è riunita in videoconferenza, la Giunta
Comunale con la presenza dei signori:

Presenti Assenti

Massimiliano Calcagni Sindaco P

Atripaldi Ottavio Vice Sindaco V

Carbone Luisa Assessore P

Bottini Fabrizio Assessore V

Colantonio Ivan Assessore X

Bianchini Manuela Assessore P

 Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art.97, c.4.a, del T.U. n. 267/2000), il

Segretario Comunale Dott.ssa Giulia De Santis . 

Il Sindaco, dopo aver constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e invita i convocati a 

deliberare sull’oggetto sopra indicato.



Deliberazione della Giunta comunale

PREMESSO  che  nei giorni 13-14-15 ottobre 2023 si terrà la 43 ° edizione della Sagra delle
Castagne;

Vista e Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale  n. 42 del  8/09/2023 avente ad
oggetto “43 sagra delle castagne 13, 14 e 15 ottobre 2023. Atti di indirizzo”, con la quale
sono state approvate le linee guida per lo svolgimento della manifestazione in parola;

Ritenuto opportuno rettificare il costo del Primo da € 6,00 a € 8,00, così come stabilito dall’ 

l’Art. 5 – Staff organizzativo e Logistica delle succitate Linee Guida che stabilisce i  prezzi 

che le fraschette e gli stand enogastronomici devono praticare;  

Ravvisata la competenza della Giunta all’adozione del presente provvedimento ai sensi dell’art. 
48 co. 2 del T.U.E.L. 

RICHIAMATE

- la Delibera Commissariale n. 6 del 24.02.2023 avente per oggetto: “Modifiche e integra-
zioni al DUP approvato con D.G.C. del Commissario straordinario n. 15 del 22.12.2022;

- la Delibera Commissariale n. 8 del 01.03.2023 di approvazione bilancio triennale 2023 -
2025;

VISTO
• il Tuel approvato con Decreto L.vo 267/2000;
• lo Statuto Comunale;
•  la D.G.C. 61 del 29 settembre 2010 con la quale si approva il Regolamento Comunale 
Disciplinante le Sagre e D. G.C. n. 104 del 4 ottobre 2016 per adeguamento quote a carico 
degli espositori – art. 5 del succitato regolamento;
• il parere tecnico, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.;
Con votazione unanime resa nelle forme di legge 

DELIBERA

1. Di   approvare   le   premesse   che   formano   parte   integrante   e   sostanziale   del   presente
provvedimento;

2.Di modificare per quanto in premessa il costo del Primo piatto  da € 6,00  a  € 8,00 ,; 

3.Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, resa nei modi di legge, la presente 
deliberazione   immediatamente   eseguibile   ai   sensi   dell’art.   134,   comma   4,   del   D.Lgs.
267/2000 e ss.mm.ii.

Successivamente

Il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile a tutti gli effetti, con separata
unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, ai sensi dell’art. 134 comma
4 TUEL approvato con D. Lgs. 267 del 18/08/2000.



2



COMUNE DI ROCCA DI PAPA

Pareri

126

43 SAGRA DELLE CASTAGNE 13, 14 E 15 OTTOBRE 2023. MODIFICA COSTO PRIMO  PIATTO.

2023

Attività culturali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

05/10/2023

Ufficio Proponente (Attività culturali)

Data

Parere Favorevole

Rossella Fiore

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

05/10/2023Data

Parere Favorevole

Patrizia Lucarini

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Il presente verbale viene così sottoscritto:

IL SINDACO

MASSIMILIANO CALCAGNI

IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni, ai sensi degli Artt. 124 e 134 del D.Lgs
n.267/2000 e dell’ Art. 32 de]la Legge n. 69 del 1 8/06/2009 

E S E C U T I V I T A’

Il Segretario attesta che la presente deliberazione è esecutiva

 è immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 267/2000
 È trasmessa ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

                                                                             
Rocca di Papa, lì 05/10/23 IL  SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA GIULIA DE SANTIS

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

Giulia De Santis in data 05/10/2023
Massimiliano Calcagni in data 05/10/2023



 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO

La presente deliberazione è pubblicata all’Albo per 15 giorni dal 05/10/2023 al 20/10/2023, ai sensi degli
Artt. 124 e 134 del D.Lgs  n.267/2000 e dell’ Art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/2009 

                                                                             
Rocca di Papa, lì 05/10/2023 Il Responsabile della Pubblicazione

Francesca Fondi

____________________________________________________________________________________

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.Lgs
82/2005 da:

FRANCESCA FONDI in data 05/10/2023


